275
D
E
18
.3
28
.2
.1

17
4
Typenschlüssel:
ETS 3 8 6 6 – F31 – 000 – 000
Ausführung
8	 = 	Für externenTemperaturfühler
Anschlussart, mechanisch
6	 = 	Kabelbuchse M12x1, 4-pol.
Anschlussart, elektrisch
6	 = 	�Gerätestecker M12x1, 4-pol.
(ohne Kupplungsdose)
Ausgang
F31	= 	IO-Link Schnittstelle
Fühlerlänge in mm
000	 =	 Externer Temperaturfühler
Modifikationsnummer
000	 = 	Standard
Zubehör (im Lieferumfang enthalten):
Ein Kabelstecker M12x1, 4-pol., zum Anschluss des externen Temperaturfühlers sowie ein 3 m
Sensorkabel, LIYCY 4 x 0,25 mm².
Lieferbares Zubehör (nicht im Lieferumfang enthalten):
Externer Temperaturfühler:
●● TFP 106 - 000 	 mit Gerätestecker 4-pol. M12x1 	 	 Mat. Nr.: 921330
		  (ohne Kupplungsdose)
●● Tankeinbauhülse für TFP 100	 	 	 	 Mat. Nr.: 906170
Nähere Informationen zum Zubehör sowie weiteres Zubehör, wie z.B. Kupplungsdosen
für den elektrischen Anschluss, Spritzwasserschutz, Schellen für die Wandbefestigung,
Programmiereinheiten usw. finden Sie im Zubehör-Prospekt.
Einstellmöglichkeiten:
Alle zur Einstellung des ETS 3800 verwendeten
Begriffe, Symbole sowie die Menüstruktur
entsprechen den Vorgaben des VDMA für
Temperaturschalter.
Einstellbereiche für die
Schaltausgänge:
Messbereich Untere Grenze
von RP / FL
Obere Grenze
von SP / FH
-30 .. +150 °C -28,0 °C 150,0 °C
-22 .. +302 °F -19 °F 302 °F
Messbereich Mindestabstand
zw. RP und SP
bzw. FL und FH
Schrittweite*
-30 .. +150 °C 2,0 °C 0,5 °C
-22 .. +302 °F 3 °F 1 °F
*	� Alle in der Tabelle angegebenen Bereiche
sind im Raster der Schrittweite einstellbar.
SP	 = Schaltpunkt
RP	= Rückschaltpunkt
FL	 = Temperaturfenster unterer Wert
FH	 = Temperaturfenster oberer Wert
Zusatzfunktionen:
●● Schaltmodus der Schaltausgänge einstellbar
(Schaltpunktfunktion oder Fensterfunktion)
●● Schaltrichtung oder Schaltausänge einstellbar
(Öffner- oder Schließerfunktion)
●● Einschalt- oder Rückschaltverzögerung
einstellbar von 0,00 .. 99,99 Sekunden
●● Analogausgang einstellbar auf
4 .. 20 mA oder 0 .. 10 V
●● Anzeige einstellbar (aktuelle Temperatur,
Temperatur-Spitzenwert, Schaltpunkt 1,
Schaltpunkt 2, Anzeige dunkel)
Steckerbelegung:
Geräteabmessungen:
Ø 42
Ø 22
25.2 40.4
A
nz